ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕМедвенского района Курской области
Р ЕШ Е Н И Е

Принято Представительным СобраниемМедвенского района Курской области 31 октября 2024 года
О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессев муниципальном районе «Медвенский район» Курской области
Руководствуясь Уставом муниципального образования «Медвенскиймуниципальный район» Курской области (в редакции решения ПредставительногоСобрания Медвенского района Курской области от 26.09.2024 №5/92,зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации поКурской области 14 октября 2024 года, опубликовано в газете «Медвенские новости»18 октября 2024 года), Представительное Собрание Медвенского района РЕШИЛО:1.Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном районе«Медвенский район» Курской области, утвержденное решением ПредставительногоСобрания Медвенского района от 21.04.2016 №18/227 (с последующими изменениямии дополнениями), следующие изменения и дополнения:1.1.Наименование решения изложить в следующей редакции:«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальномобразовании «Медвенский муниципальный район» Курской области».1.2. В преамбуле решения слова «Уставом муниципального района«Медвенский район» Курской области» заменить словами «Уставом муниципальногообразования «Медвенский муниципальный район» Курской области».1.3. В пункте 1 решения слова «в муниципальном районе «Медвенский район»Курской области» заменить словами «в муниципальном образовании «Медвенскиймуниципальный район» Курской области».1.4. В Положении о бюджетном процессе в муниципальном районе«Медвенский район» Курской области:а) наименование изложить в следующей редакции:«Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании«Медвенский муниципальный район» Курской области»;б) преамбулу изложить в следующей редакции:«Настоящее Положение в соответствии с Бюджетным кодексом РоссийскойФедерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования«Медвенский муниципальный район» Курской области (далее по тексту - УставМедвенского района) определяет основы бюджетного процесса в муниципальномобразовании «Медвенский муниципальный район» Курской области (далее по тексту

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901714421
http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063

-Медвенский район) и устанавливает правовое положение субъектов бюджетныхправоотношений.».2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежитофициальному опубликованию.

Глава Медвенского района В.В. Катунин
Председатель Представительного СобранияМедвенского района Б.Е.Бабин

№6/101от 31.10.2024